
Pagina 1 di 3

Deliberazione N. 14 
adottata il 01/03/2017

ORIGINALE

Adunanza ordinaria di 1  a   convocazione – seduta pubblica con inizio alle ore 18:00

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLE  PROPOSTE  DI  MODIFICA  DELLO  STATUTO  DELLA 
ASSOCIAZIONE "PIANURA DA SCOPRIRE".

Presiede la seduta il Presidente Avv. ANDREA COLOGNO
Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa GRAVALLESE IMMACOLATA

All’appello risultano:

IMERI Juri Fabio Sindaco  Presente 
RIGANTI Jacopo Lorenzo Consigliere  Presente 
CIOCCA Alessandro Consigliere  Presente 
FERRI Giulio Consigliere  Presente 
GIUSSANI Francesco Consigliere  Presente 
PREMOLI Monica Consigliere  Presente 
COLOGNO Andrea Consigliere  Presente 
CONTI Maria Adelaide Consigliere  Presente 
FUMAGALLI Giancarlo Consigliere  Presente 
GHIGGINI Marco Consigliere  Presente 
FRIGERIO Lorena Consigliere  Presente 
MOLTENI Erik Consigliere  Presente 
ROSSONI Laura Clementina Consigliere  Presente 
SONZOGNI Stefano Consigliere  Assente 
RONCHI Cristina Consigliere  Presente 
CALVI Emanuele Consigliere  Presente 
PIGNATELLI Gianluca Consigliere  Presente 

e con la partecipazione degli assessori:

PEZZONI Giuseppe SI VAILATI Sabrina SI
MANGANO Basilio Antonino SI ZOCCOLI in PRANDINA Giuseppina SI
NISOLI Alessandro SI

Constatata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato

Piazza L. Manara, 1  24047 Treviglio (BG)  T. 0363 3171  F. 0363 317309

comune.treviglio@legalmail.it  www.comune.treviglio.bg.it
P.IVA 00230810160 



Pagina 2 di 3

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATA deliberazione  n.  24  del  11/03/2009,  con  la  quale  è  stata  approvata  l'adesione  all'associazione 
"Pianura da Scoprire" con approvazione del relativo statuto; 

Pianura da Scoprire è una Associazione di promozione socio – turistica costituita con la finalità del coordinamento 
di iniziative, programmi e progetti finalizzati alla riqualificazione e valorizzazione del patrimonio rurale, naturale ed 
artistico, delle caratteristiche locali e delle risorse ambientali, culturali ed enogastronomiche,nonché dei servizi e 
delle capacità ricettive e atti a far emergere potenzialità e fattori di attrazione turistica; 

PRESO ATTO delle proposte di modifica allo Statuto approvato dall’Assemblea Costitutiva del 16 ottobre 2009 così 
come evidenziate nell'allegato “ A” 

DATO ATTO che l'Associazione ha disciplinato il proprio funzionamento con un Regolamento allo scopo di favorire il  
regolare svolgimento delle attività e assicurare la corretta applicazione dello Statuto Associativo, di cui fa parte 
integrante a tutti gli effetti; il testo del Regolamento è riportato nell'allegato “ B”;

RITENUTO  di  condividere  le  proposte  di  modifica  dello  Statuto  associativo  e  apprezzabile  la  disciplina 
regolamentare per agevolare il funzionamento dell'associazione; 

RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 42, comma 2, del TUEL;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del  
TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio interessato (documento allegato sub.1);

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità contabile, reso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del 
TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario (documento allegato sub. 1);

PRESO ATTO dell’esito della verifica in ordine alla conformità della proposta di deliberazione alla legge, allo statuto 
e ai regolamenti svolta dal Segretario Generale (documento allegato sub. 1);

UDITI gli interventi e le dichiarazioni di voto dei Consiglieri, come integralmente riportati nel Resonconto della 
seduta;

CON VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE (VOTI N. 16), resa per mezzo di sistema elettronico di rilevazione;

UDITA la proclamazione dell'esito della votazione da parte del Presidente,

DELIBERA

DI APPROVARE le proposte di modifica allo Statuto dell'Associazione “ Pianura da Scoprire” così come evidenziate 
nell'allegato “ A”; 

DI APPROVARE il Regolamento proposto allo scopo di disciplinare il regolare svolgimento delle attività e assicurare 
la corretta applicazione dello Statuto Associativo, nel testo riportato  riportato nell'allegato “ B” 

Piazza L. Manara, 1  24047 Treviglio (BG)  T. 0363 3171  F. 0363 317309

comune.treviglio@legalmail.it  www.comune.treviglio.bg.it
P.IVA 00230810160 



Pagina 3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

  Il Presidente Avv. ANDREA COLOGNO

  Il Segretario Generale Dr.ssa GRAVALLESE IMMACOLATA

Piazza L. Manara, 1  24047 Treviglio (BG)  T. 0363 3171  F. 0363 317309

comune.treviglio@legalmail.it  www.comune.treviglio.bg.it
P.IVA 00230810160 


		2017-03-02T16:10:28+0000
	Immacolata Gravallese


		2017-03-03T10:15:31+0000
	COLOGNO ANDREA




